
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 032 del 21/09/2015

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per i giorni 28 e 29 settembre 2015 in via dei
               Bonifaci  per consentire lo svolgimento delle riprese televisive della serie TV “ GOMORRA 2 – 
               LA SERIE” .

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Film Commission  - Regione Campania –  Comune di Napoli acquisita al prot. 
PG/2015/684942 del 08/09/2015  che chiede, per conto della “Cattleya s.r.l.”, l'istituzione di un particolare 
dispositivo di traffico al fine di effettuare le riprese cinematografiche della serie  TV “  Gomorra 2”, da 
attuare in via dei Bonifaci nei giorni 28 settembre e 29 settembre 2015; 
Visto il parere favorevole espresso nel verbale relativo al sopralluogo congiunto del 14 settembre 2015, a 
cui hanno partecipato il Comando di Polizia Locale U.O. Poggioreale, il S.A.T. IV Municipalità, il Servizio 
Mobilità Sostenibile e la Film Commission  relativamente  all'evento  che  sarebbe  dovuto  avvenire 
inizialmente nelle date del 23 e 24 settembre 2015;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 15 settembre 
2015 dalla “Conferenza permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi 
all'attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni” ;
Letta la nota PG/2015/727694 della Film Commission nella quale si chiede di posticipare le attività di  
ripresa alla data di lunedì 28 settembre in orario compreso tra le 18.00 e le 06.00 del giorno successivo;
Ritenuto che a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva 
del presente atto, al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale della zona;
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000, 

O R D I N A 

Istituire, dalle ore 18.00 di Lunedì 28 settembre 2015 alle ore 06.00 di martedì 29 settembre 2015, il divieto 
di  transito veicolare in via dei Bonifaci e traverse intersecanti, nel tratto compreso tra la confluenza con via 
del Macello e la Confluenza con Piazzale Lo Bianco, nei tratti di volta in colta interessati delle riprese 
televisive della serie TV “ Gomorra 2”, eccetto i veicoli a servizio della società “Cattleya srl”, i mezzi di 
soccorso  e pronto intervento, delle forze dell'ordine, dei residenti ed i veicoli muniti di contrassegno H con 
a bordo persone diversamente abili.

Sarà cura della società “Cattleya”  srl procedere all'installazione e successiva rimozione della segnaletica 
provvisoria necessaria per eseguire le riprese, nonché procedere all'oscuramento di quella temporaneamente 
sospesa ed al successivo ripristino dello stato dei luoghi al termine delle operazioni.

Data la natura temporanea del dispositivo, il presente provvedimento sarà attuato mediante sbarramenti 
momentanei, con transenne mobili, predisposti a cura della società Cattleya secondo le disposizioni 
impartite dagli Organi del Servizio Autonomo di Polizia Locale.

Ogni altra O.S. In contrasto con la presente e da considerarsi temporaneamente sospesa.

Comune di Napoli
Data: 25/09/2015, OD/2015/0000849



Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente ad interim
    Giuseppe Pulli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 25/09/2015, OD/2015/0000849


	O R D I N A 

		2015-09-25T09:53:59+0000
	Giuseppe Pulli




